
 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 51 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 30 мая 2023 года № 40-43 
 

Санкт-Петербург 
 

 

 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

№№ 1422-1442 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  № 

49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 51  

РЕШИЛА:  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковые избирательные комиссии избирательных участков 

№№ 1422-1442. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 51 Окунева П.П. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 51  Окунев П.П. 

 
 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 51 Казеннова А.С. 

  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 51 

от 30 мая 2023 года № 40-43 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 51 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1 Бахтина Виктория Игоревна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1422 

2 Пахомова  Надежда 

Анатольевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

общество инвалидом "Союз 

"ЧЕРНОБЫЛЬ-НЕВА" 

- 1422 

3 Трубин Сергей Валерьевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1422 

4 Коваленкова Екатерина 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1423 

5 Михина  Жанна 

Анатольевна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 1423 

6 Новицкая София Андреевна Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

общество инвалидом "Союз 

"ЧЕРНОБЫЛЬ-НЕВА" 

- 1423 

7 Шарашидзе Ольга 

Отариевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1423 

8 Шарашидзе Отари 

Османович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1423 

9 Костров Евгений 

Геннадьевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1424 

10 Семенова Елизавета 

Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1424 

11 Щербакова Елена 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1424 

12 Базекина Алиса Эдуардовна Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1425 

13 Боброва Алина Николаевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1425 

14 Королева Алена 

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1425 

15 Фролова Светлана 

Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1425 



16 Потехина Анастасия 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1426 

17 Соколова Наталья Петровна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1426 

18 Архипова Ксения 

Валерьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1427 

19 Нарядчикова Марина 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1427 

20 Яблонска Кристина 

Григорьевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1427 

21 Бычкова Галина Леонтьевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1428 

22 Горовой  Георгий 

Михайлович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1428 

23 Проворная Ирина 

Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1428 

24 Таволжанский Александр 

Павлович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1428 

25 Сергеев Сергей 

Владимирович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1428 

26 Соколова Ксения 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «Гражданская 

инициатива» 

- 1428 

27 Кокотунова Надежда 

Евгеньевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

- 1429 

28 Дроботова Людмила 

Александровна  

Всероссийская политическая 

партия «Гражданская 

инициатива» 

- 1429 

29 Гориченко Валентина 

Степановна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 1429 

30 Коноплева Анна 

Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1429 

31 Сатарова Ольга Николаевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1429 

32 Шарифуллина Альфия 

Басировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1429 

33 Воробьева Екатерина 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «Гражданская 

инициатива» 

- 1430 

34 Данилина Лариса 

Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1430 

35 Данилов Александр 

Борисович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1430 

36 Дюкарева Анна 

Станиславовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1430 

37 Иванова Галина 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1430 



38 Липснис Елена  

Анатольевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

общество инвалидом "Союз 

"ЧЕРНОБЫЛЬ-НЕВА" 

- 1430 

39 Свеколкина Анна 

Сергеевна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

- 1430 

40 Глуховский Андрей 

Викторович 

Всероссийская политическая 

партия «Гражданская 

инициатива» 

- 1431 

41 Голубков Виктор 

Леонидович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1431 

42 Ильина Наталия 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1431 

43 Лада Лариса Юрьевна Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1431 

44 Ястребова Вероника 

Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1431 

45 Бурков Юрий Викторович Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1432 

46 Вежель Константин 

Алексеевич 

Всероссийская политическая 

партия «Гражданская 

инициатива» 

- 1432 

47 Ермолаева Людмила 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1432 

48 Лапина Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1432 

49 Бацман Денис Витальевич Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1433 

50 Полионова Регина 

Андреевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1433 

51 Фёдорова Майя Васильевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1433 

52 Маркова Елена Николаевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1434 

53 Староверова Екатерина 

Вячеславовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1434 

54 Андреева Евгения 

Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1435 

55 Бойкова Полина 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1435 

56 Васюченок Татьяна  

Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1435 

57 Иванова Елена 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1435 

58 Карпов Александр 

Николаевич 

Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1435 

59 Лоймитайнен Клавдия 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1436 

60 Цветков Павел Сергеевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1436 



61 Батулина Анастасия 

Андреевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1437 

62 Кострова Александра 

Евгеньевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1437 

63 Сафаргалиева Виктория 

Игоревна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1437 

64 Аглиулина Ирина 

Дамировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1438 

65 Головина Юлия 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1438 

66 Захарчук Игорь Васильевич Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1438 

67 Матвиенко Наталья 

Васильевна 

Политическая партия 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

- 1438 

68 Тихомирова Татьяна 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1438 

69 Воробьева Марина 

Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1439 

70 Голубкова Елена Юрьевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1439 

71 Ершова Ольга 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1439 

72 Касьянов Сергей 

Александрович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1440 

73 Лемницкий Андрей 

Владиславович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1440 

74 Екимова Ирина Семеновна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1441 

75 Петрова Евдокия 

Гавриловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1441 

76 Рыбакова Юлия  

Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1441 

77 Майдебурова Оксана 

Станиславовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1442 

78 Хрусталева Валентина 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1442 

 


